
 

Comune di Sant’Onofrio 
8 9 8 4 3  –  P r o v i n c i a  d i  V i b o  V a l e n t i a  

Vi a  Ra f f a e l e  Te t i ,  5  –  Te l  096 3 / 2 62 0 88  –  Fa x  0 9 63 / 26 2 330  –  C .F .  0 03 1 17 0 07 9 3 

sito web: www.comune.santonofrio.vv.it 
e-mail: comune@comune.santonofrio.vv.it 

 

AA rr ee aa   AA mm mm ii nn ii ss tt rr aa tt ii vv aa --     
PP rr ee ss tt aa zz ii oo nn ii   ss oo cc ii aa ll ii   

   

DETERMINAZIONE N. 23 DEL 27.04.2022 

 

Oggetto: Concessione contributo assegno nucleo familiare anno 2022 (periodo 01.01.2022-

28.02.2022) - Art. 65 Legge n. 448/98 e s. m. i., nonché art. 10 del D.L.vo 29.12.2021, n. 230 e 

concessione contributo assegno di maternità anno 2021 e 2022 - Art. 66 Legge n. 448/98 e ss. 

mm.ii. 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 11.02.2022 di nomina del Responsabile dell’Area Amministrativa, 

Servizi Demografici e Risorse Umane;  

 

Richiamati  gli artt. 65 e 66 della legge 23/12/1998 n. 448 e successive modifiche ed integrazioni che 

prevede la concessione di: 

- Assegno mensile per il Nucleo Familiare con almeno tre figli minori; 

- Assegno Maternità; 

 

Viste le domande pervenute a questo Ufficio intese ad ottenere la concessione dei benefici citati in 

oggetto;  

 

Considerato che i sotto elencati richiedenti possiedono i requisiti di legge per ottenere quanto 

richiesto;  

 

Considerato che per l’anno 2022, la prestazione ANF, può essere richiesta esclusivamente per i mesi 

di gennaio e febbraio come stabilito dall’art. 10 del decreto legislativo 29.12.2021, n. 230;  

 

Richiamate le distinte n. 202200300225 del 22.04.2022 (ANF) e n. 202200300226 del 22.04.2022 

(Assegno Maternità) generate dalla piattaforma Inps che si allegano alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

Visto lo Statuto comunale e  il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis D.L.v.o 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 



Ravvisata la propria competenza in materia; 

Ritenuto di dover concedere i benefici agli aventi diritto e trasmettere copia della presente all’Inps 

che disporrà l’effettiva liquidazione, con riserva di verifica di eventuali benefici concessi di 

trattamento previdenziale di maternità; 

 

DETERMINA 

 

 La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

1. Di concedere l’assegno per nucleo familiare (relativamente al periodo 01.01.2022 - 28.02.2022 ex 

art. 10 del decreto legislativo 29.12.2021, n. 230) e l’assegno per maternità (2021 e 2022) ai 

soggetti che hanno fatto richiesta, che hanno i requisiti anagrafici ed economici secondo le 

normative vigenti, ai sensi degli artt. 65 e 66 della legge 448/98 e s.m.i., nella misura indicata 

negli allegati prospetti, facenti parte integranti e sostanziali della presente determina, come da 

contenuto distinte: 

- ANF n. 202200300225 del 22.04.2022; 

- MAT n. 202200300226 del 22.04.2022; 

2. che per la tutela della privacy prevista dal Decreto Legislativo n. 196/2003 e s.m.i. l’elenco    

rimane depositato presso l’Ufficio Amministrativo- Prestazioni Sociali; 
3. Di dare atto che nessun onere grava sul bilancio comunale dovendo gli assegni essere erogati 

dall’INPS; 

4. Di trasmettere copia della presente all’INPS di Vibo Valentia, per le successive procedure di 
erogazione della somma spettante a ciascun richiedente; 

5. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del Comune di Sant’Onofrio per 

15 giorni consecutivi; 

6. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 113 della Costituzione nonché dell’art. 3 comma 4 della L.8 

agosto 1990, n° 241, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro il termine 

di 60 giorni oppure ricorso straordinario al P.d.R. entro 120 giorni dalla data di notifica o 

comunicazione o piena con conoscenza di esso. 

 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                        F.to Dr.ssa  Rosamaria Figliano 


